Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked for:
Please could you provide the following information for each of the last three years ending 31st March (that is 2012/2013; 2013/2014 and 2014/2015.  Please note that we are asking about both unaccompanied asylum seeking children (under 18 years) in questions 1-4; and about unaccompanied care leavers (post 18 years) in questions 5-8).

If you are unable to provide data on any of the questions below please indicate this by inserting ‘NO DATA AVAILABLE’.

Looked after unaccompanied asylum-seeking children (under 18 years)
1) The number of unaccompanied asylum seeking children (UASC) that were looked after by this Local Authority.

For each year (where possible) please state the profile of the above in terms of:

i. Gender

ii. Nationality

iii. Legal/immigration status on 31st March in each year (e.g. no decision made as yet; granted asylum; granted temporary protection as a child (Discretionary Leave / UASC leave) refused asylum with no grant of leave)

iv. Age on 31st March in each year
12/13  

· 3 males 

· Somali, Bangladeshi, Pakistani

· This information is not recorded on our database. 
· 12,12,15

13/14

· 6 males, 1 female

· 2 Albanian, 2 Eritrean, 2 Congolese, 1 Iranian
· This information is not recorded on our database.
· 14,14,16,16,17,17,17

14/15

· 4 all males

· 3 Afghani, 1 Sudanese

· This information is not recorded on our database
· All 17
Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

This information is not stored electronically. In order to gather the case specific information you’ve requested staff would need to locate and then manually trawl through the records held to establish the immigration status of each individual on the date specified.  

This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act, because under the provisions of section 12.1 of the Act, the Council estimates that to comply with your request in its current form will exceed the appropriate limit.

2) The number of UASC who were placed in this LA by other Local Authorities
We are aware that children are placed in Leicester but we do not routinely receive notification of this. Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
3) The number of UASC placed by this Local Authority place in other LAs.

0 for each of the years specified.

4) The number of UASCs who went ‘missing’ from the care of the local authority. 
0

How long is a UASC untraceable (the local authority has no knowledge of where they are) before they are considered to be ‘missing’? 
They would be reported immediately as a child missing from care.
Of those who have gone ‘missing’ from local authority care, please state their profile in terms of:
i. Gender

ii. Nationality

iii. Legal/immigration status at the point that ‘missing’ was recorded

iv. Age at the point missing was recorded

Not applicable.

Former UASC care leavers
For each of the same three years please can you provide information about: 

5) The number of former UASC care leavers who were supported under leaving care legislation by this local authority.

Please state the profile of the above in terms of:

i. Gender

ii. Nationality

iii. Legal/immigration status on 31st March in each year 

iv. Age on 31st March in each year 

v. Whether or not enrolled in higher education

vi. Whether or not enrolled in further education

12/13  

· 4 males, 1 female 

· 3 Afghani, 1 Eritrean ,1 Somali  

· This information is not recorded on our database. 

· All 18
· This information is not recorded on our database. 

13/14 (plus those above, these are the new additional ones by year)

· 3 males, 

· All Afghani

· This information is not recorded on our database.

· All 18 (the 5 from 12/13 all now 19)

· This information is not recorded on our database. 

14/15 (plus those above, these are the new additional ones by year)

· 4 males

· 1 Iranian, 1 Albanian, 2 Eritrean
· This information is not recorded on our database

· All 18 – we currently have 12 former UASCS  11 male and 1 female, 1 Iranian, 3 Eritrean, 1 Albanian, 6 Afghani and 1 Somali

· This information is not recorded on our database. 

This information is not stored electronically. In order to gather the case specific information you’ve requested staff would need to locate and then manually trawl through the records held to establish the immigration status of each individual on the date specified and whether the young person was in higher or further education.

This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act, because under the provisions of section 12.1 of the Act, the Council estimates that to comply with your request in its current form will exceed the appropriate limit.
6) The number of former UASC care leavers who went ‘missing’ whilst still entitled to leaving care services from the local authority.

How long is a former UASC care leaver untraceable (the local authority has no knowledge of where they are) before they are considered to be ‘missing’?
As soon as we become aware or advised by support staff. 

Please state the profile of the above in terms of:

i. Gender

ii. Nationality

iii. Legal/immigration status at the point that ‘missing’ was recorded

iv. Age at the point that ‘missing’ was recorded

2 UASC’s have gone missing when ARE.  Both Afghani males, one in 2014 and one this year, both aged 18.  

7) The number (if any) of appeal rights exhausted care leavers who were supported by the local authority beyond grant funding from the Home Office.
1 under Barking and Dagenham.
8) The number (if any) of human rights assessments made for care leavers with appeal rights exhausted.
12/13 - 0      13/14 - 2       14/15 - 1

9) The number (if any) of care leavers with appeal rights exhausted who continued to receive support from the Local Authority following human rights assessment. 

3, as above pending any fresh claim being made. Two individuals went missing despite the offer of ongoing support beyond Home Office funding as per our response to question 6.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance 
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor, 16 New Walk
Leicester  
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

